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ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کارند؛ این بار نه برای 
نان، بلکه به قیمت هوا، زمین و جهانی پاک. براســاس 
 )Ember( گزارش اندیشکده اقلیمی مســتقل امبر
باد و خورشید بیش از ۱۰درصد از برق جهان را تولید 
می کنند کــه این رقم قرار اســت تا ســال2۰4۰ به 
4۰درصد برســد؛ عددی که در ایران فقط یک درصد 
است. هم اکنون ۹۰۰مگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر 
در شبکه برق کشور وجود دارد و وزارت نیرو در دولت 
جدید مکلف شده است تا طی 4سال ۱۰هزار مگاوات به 

ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر اضافه کند.
با همیــن رویکرد تا چند ماه دیگر نخســتین نیروگاه 
خورشیدی کشور در شهرستان محلات استان مرکزی 
راه اندازی می شود و فراخوان ایجاد 8۰۰مگاوات نیروگاه 
جدید نیز در شهرستان های مختلف این استان به زودی 

منتشر خواهد شد.

تولید 800مگاوات انرژی در استان مرکزی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مرکزی با اشاره 
به موقعیت استان در دشت مرکزی ایران و تابش خوب 
آفتاب در آن به همشهری می گوید:  انرژی خورشیدی 
یکی از انرژی های نو محسوب می شود که در کنار باد 
مورد توجه قرار گرفته و همه کشــورهای دنیا ازجمله 
کشــورهای توســعه یافته، به آن اقبال نشان داده اند. 
استان مرکزی هم با توجه به نوع جغرافیا و اقلیم خود، 
مزیت خوبی در این زمینه دارد و از این رو، زمینه تولید 
8۰۰مگاوات انرژی خورشــیدی در آن شناسایی و به 

سازمان انرژی های تجدیدپذیر معرفی شده است.
مهدی زندیه وکیلی از انتشار فراخوان برای علاقه مندان 
به سرمایه گذاری در این حوزه طی روزهای آینده خبر 
می دهد و می افزاید: زمین های شناسایی شده برای این 
کار از همه نظر چون اتصال به شــبکه برق سراسری و 
نداشتن حریم بررسی شده و آماده سرمایه گذاری است.

به گفته وی، وجــود کارخانــه مانا انــرژی به عنوان 
تولیدکننده پنل های خورشیدی در خمین، قرارگیری 
در مسیر انرژی شمال-جنوب، وجود بزرگ ترین پست 
برق کشــور و امتیاز اتصال به شــبکه برق سراسری 
از مزیت های اســتان مرکزی بــرای فعالیت در زمینه 
انرژی های تجدیدپذیر اســت. زندیــه وکیلی توضیح 

می دهد؛ برق تولید شده در اســتان مطابق آیین نامه 
ســازمان انرژی تجدیدپذیــر و وزارت نیرو خریداری 

می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مرکزی در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اظهــار امیدواری از 
استقبال سرمایه گذاران تصریح می کند؛ بخش مهمی 
از آلودگی کلانشهر اراک نتیجه مازوت سوزی در نیروگاه 
تولید برق شازند است و اگر بتوانیم برق مورد نیاز استان 
و کشــور را با انرژی پاک و تجدیدپذیر تولید کنیم به 
همان اندازه بار را از دوش نیروگاه های فسیلی برداشته 

و از آلودگی کلانشهرها به ویژه اراک کم می کنیم.

توسعه صنعتی  با خمین  انرژی های پاک 
خمین در شــرایطی از ســال۹۶ واحــد تولیدکننده 
پنل هــای خورشــیدی را میزبانی می کنــد که امید 
مســئولان این شهرســتان توســعه و اشــتغالزایی 
بــا انرژی های پاک اســت. خمین در جنوب اســتان 
مرکزی قرار دارد و هم اکنون 228۱نفر در ۱24واحد 
فعال صنعتی آن مشــغول به کار هســتند. فرماندار 
خمین بــا اینکه پیــش از این اقتصاد شهرســتان بر 
محور کشاورزی و دامداری می گذشت، به همشهری 

می گوید: شیوع خشکســالی منجر به بیکاری در این 
شهرستان شده و به ناچار در سال های اخیر به سمت 
صنعت حرکت کرده ایم، اما تأکید ما در مسیر صنعتی 
شــدن، ایجاد صنایع پاک اســت. حمید کمانکش با 
بیان اینکه خمین همیشــه به داشــتن هوای ســالم 
مشهور بوده است، می افزاید: خمین جزو مناطق کمتر 
توسعه یافته اســت، زمین زیادی برای ایجاد کارخانه 
دارد و مشــوق های خوبی برای ســرمایه گذاری ارائه 
می دهیم، اما با وجود مشــکلات اقتصادی و بیکاری 
نمی خواهیم به هر قیمتی یک شهر صنعتی بشویم و به 
همین دلیل مهم ترین تأکید ما صنایع پاک و نیاز آینده 
براساس مولفه های محیط زیستی است. او با اشاره به 
2شهرک صنعتی خمین و شهید سعیدی در شهابیه 
و ناحیه صنعتی خرم دشت اظهار می کند: هدف اصلی 
ما تبدیل خمین به قطب تولید انرژی تجدیدپذیر است 

و به همین دلیل در زمینــه واگذاری زمین، اختصاص 
امکانات آب، برق و گاز و همچنین تسهیلات، همکاری 

لازم را با سرمایه گذاران این بخش خواهیم داشت.
کمانکش تأکید می کند؛ شهرســتان خمین به دلیل 
موقعیت اقلیمی اش شرایط زیرســاختی برای ایجاد 
مزرعه ها و نیروگاه های خورشیدی را دارد و با توجه به 
قرارگیری در مرکز کشور به دنبال تکمیل زنجیره انرژی 
خورشیدی یعنی تولید سلول تا نصب و ایجاد نیروگاه 

خورشیدی است.

    
نخســتین نیروگاه خورشــیدی کشــور بــا ظرفیت 
۱۰۰مگاوات بــه زودی در شهرســتان محلات ایجاد 
می شود که تا افق۱4۰4 توان تولید ۱5۰۰مگاوات برق 

خورشیدی را خواهد داشت.

تولید انرژی خورشیدی در قلب ایران
  اولین نیروگاه خورشیدی کشور به زودی در شهرستان محلات 

راه اندازی می شود
  فراخوان ایجاد 8۰۰مگاوات نیروگاه در استان مرکزی چند روز 

دیگر منتشر خواهد شد 

امضای تفاهمنامه تأمین کاغذ در مازندران 
بزرگ ترین تفاهمنامه و قرارداد تأمین کاغذ به میزان ۳۰هزار تن بین 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران و وزارت آموزش و پرورش به 
امضا رسید. به گزارش فارس، حجت الاسلام علی لطیفی، معاون وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش در این بــاره گفت: امضای این تفاهمنامه 
گامی مؤثر برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتب درســی دانش آموزان 
است. مدیرعامل شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران هم گفت: 
این قرارداد بزرگ ترین قرارداد تولید و تأمین کاغذ مورد نیاز کتب 
درسی کشور است که ۷۰درصد نیاز دانش آموزان را تأمین می کند.

امید نیک نژاد بیان کرد: با اجرای این تفاهمنامه از خروج ۳۰میلیون 
دلار ارز کشور جلوگیری خواهد شد.

اخطار خلع ید برای اراضی راکد لرستان
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان از خلع ید طرح های 
راکد در این مجموعه خبر داد و گفت: اگر واحدی در مرحله تأمین 
زمین است یا حتی حصارکشی کرده و سوله ای زده، اما قصد فعالیت 
و تولید ندارد، زمین از آن خلع ید می شود. به گزارش فارس، بختیار 
رازانی با اشــاره به آخرین وضعیت واحدهای تولیــدی و راکد در 
شهرک های صنعتی لرستان اظهار کرد: امسال 4۰واحد راکد استان 
مجدد راه اندازی و در مدار تولید قرار می گیرد که تاکنون ۷مورد آن 
محقق شده است. سال گذشته ۳2واحد در تعهد شهرک صنعتی 

استان بود که توانستیم ۳۶واحد راکد و تعطیل را راه اندازی کنیم.

راه اندازی پایانه مسافری بوشهر - قطر 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی بوشــهر با اشــاره بــه راه اندازی خط 
 کشــتیرانی بوشــهر - قطر گفت: بخــش دریایی پایانه مســافری

بوشهر - قطر تا مرداد امســال راه اندازی می شود. به گزارش تسنیم، 
محمد شکیبی نسب با اشاره به افزایش مراوده ها و تعامل با کشور قطر 
اظهار کرد: آغاز مســابقات جام جهانی فوتبال قطر فرصت مهمی در 
عرصه اقتصادی، گردشگری و تجاری برای ایران فراهم کرده و موقعیت 
استان بوشهر در این بخش استثنایی است. به گفته مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان، پایانه مسافری بندر بوشهر در راستای راه اندازی 

خط کشتیرانی بوشهر - قطر در دستور کار قرار گرفته است.

رفع مشکلات میدان نقش جهان 
فرماندار شهرستان اصفهان از برنامه ریزی فرمانداری و مسئولان 
متولی برای رفع مسائل و مشــکلات میدان نقش جهان اصفهان 
خبرداد. به گزارش تســنیم، محمدعلی احمدی گفت: طرحی را 
دنبال می کنیم که براساس آن فرایند مشخصی را برای نگهداری 
و اســتفاده بهینه از ابنیه های تاریخی شهرستان اصفهان خواهیم 
داشــت. در همین زمینه هر 2هفته یک بار با دستگاه های مختلف 
جلسه داریم. فرماندار اصفهان درباره مشکلات میدان نقش جهان 
هم بیان کرد: میدان نقش جهان با مســائل و مشــکلات متعددی 
ازجمله مســائل مربوط به تردد موتورسیکلت ها، تردد گردشگران 
و مباحث مربوط به تأمین امنیت میدان روبه رو است و فرمانداری 

جلسات ویژه ای درباره مشکلات این بنای تاریخی برگزار می کند.

خبرهای کوتاه 

صــادرات انــواع کالاهــای غیرنفتــی از 
مبــادی گمرکــی گلســتان تــا پایــان 
اردیبهشــت امســال رونــدی صعــودی 
داشــت و به گفتــه مدیــرکل گمــرکات 
استان، ارزش دلاری کالاهای صادراتی 
گلســتان بــا ۷۱درصــد افزایش نســبت 
به مــدت مشــابه ســال قبــل بــه رقــم 
۳۷میلیون و۴۰هــزار و۹۳دلار رســید. 
به گزارش ایرنا، ســیدابراهیم حســینی 
اظهار کرد: حدود ۶۴هزار و ۴۶۰تن انواع 

کالای غیرنفتی از گلستان صادر شد.

37
میلیون 

گلستان

نیروگاه هــای  اقتصــادی  مشــکلات 
بخــش خصوصــی  مقیــاس کوچــک 
ازجملــه معوقــات دولتــی و نــرخ بــالای 
گازبهــا موجــب شــده   فقــط ۱۳درصــد 
ظرفیت تولید ایــن نیروگاه ها در قزوین 
در مدار باشــد و ۸۷درصــد این ظرفیت 
راکد شــود. بــه گــزارش تســنیم، میزان 
تولید این نیروگاه ها حدود ۱۸.۶مگاوات 
در روز اســت و بــه ایــن ترتیــب بیــش از 
۱2۴مــگاوات از ظرفیــت تولید بــرق این 

نیروگاه ها در استان راکد شده است. 

87
درصد 

قزوین

عدد خبر

آذربایجان شرقیعکس خبر

باغ لاله اقدمی 
 صادق اقدمی، شهروند تبریزی با کاشت گل و لاله در 
روستای اسپره خون »۴۰ کیلومتری تبریز« زیبایی این 

منطقه را دوچندان کرده است. این باغ هر ساله در اواخر 
اردیبهشت و شروع خرداد میزبان گردشگران و علاقه مندان 

به گل و طبیعت است. منبع: باشگاه خبرنگاران جوان 

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

ظرفیت تولید 100هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر 
از ۹00مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر نصب شده در کشور ۳۱0مگاوات مربوط به نیروگاه های 
بادی، ۳۹0مگاوات نیروگاه خورشیدی و مابقی مربوط به برق آبی های کوچک، زیست توده و 
انبساطی هاست. امکان تامین ۱۴0هزار مگاوات برق از تجدیدپذیرها وجود دارد که ۱00هزار 
مگاوات مربوط به نیروگاه های خورشیدی و ۴0هزار مگاوات مربوط به نیروگاه های بادی است. 

مکث


